
امیرعبداللهیان وزیر خارجه: برخی از این عکس ها 
ســاختگی هســتند. باید بدانید کــه واکنش آن ها 
نیروهای پلیس به اغتشاشــگران است. آیا شما اگر 
کســی بیاید و بخواهد اینجا را به آتش بکشــد، آرام و آســوده 

می نشینید؟ باید با آن مقابله کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ایســنا به نقل از وبگاه خبری المانیتور 
آورده است: حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری  
اســامی ایران در گفت وگو با این وبگاه خبری در پاسخ به این 
که به نظر می رســد تحقیقات پادمانی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ایران یکی از موضوعات بحث برانگیر در احیای توافق 
هسته ای]برجام[ است و آیا توافقی برای تعامل با آژانس در مسیری 
جداگانه نمی تواند راه حل این مسئله باشد؟ گفت: ما هیچ مشکلی 
در همکاری یا تعامل با آژانس نداریم. شما می دانید که همکاری ما 
هنوز ادامه دارد، به ویژه در زمینه موضوعات پادمانی. دوربین های 
آژانس در محل بوده و آن ها در حال نظارت بر ما هستند. می دانید ما 
چه کار کرده ایم؟ ما دوربین هایی را خاموش کرده ایم که داوطلبانه 
موافقت کرده بودیم نصب شــوند. ما ایــن دوربین ها را به طور 

داوطلبانه نصب کردیم.
همکاری ایران و آژانس

امیرعبداللهیــان ادامــه داد: این موضوع هیــچ ارتباطی به دیگر 
نظارت های پادمانی نــدارد که روی ما انجــام می گیرد. این کار 
اقدامی تافی جویانه در قبال قطعنامه ای بود که حدود چهار ماه 
پیش علیه ما در آژانس صادر شــد. از نظر ما کار اشتباهی بود که 
توسط آمریکایی ها و ســه کشــور اروپایی انجام شد. ما وسط 
مذاکرات بودیم و آن ها یک باره علیه ایران قطعنامه صادر کردند. ما 
قطعا همکاری مان با آژانس را ادامه خواهیم داد. آژانس سوالاتی 
درباره سه محل دارد که می گوید در آن اورانیوم پیدا کرده است و 

ما آماده ایم به این سوالات پاسخ دهیم.
ما قطعا همکاری مان با آژانس را ادامه خواهیم داد. آژانس سوالاتی 
درباره سه محل دارد که می گوید در آن اورانیوم پیدا کرده است و 

ما آماده ایم به این سوالات پاسخ دهیم
وزیر امور خارجه ایران در این راســتا بیان کرد: اما ما قویا بر این 
باوریم که آژانس باید در عین حال رفتار و عملی مطابق اصول فنی 
داشته باشد. مشــکل ما با آژانس این است که آن ها سیاسی عمل 
می کنند. بنابراین، اگر آژانس انتخاب کند که فقط روی مسائل فنی 
تمرکز کند، ما قطعا تاش خواهیم کــرد همکاری مان را تقویت 

و بیشتر کنیم.
او ادامه داد: در سال ۲۰۱۵، چیزی رخ داد. اراده ای سیاسی وجود 
داشت و آن موقع تصمیمی سیاسی اتخاذ شــد. بین ایران و سه 
کشور اروپایی و آمریکا بود و به نهایی شدن برجام کمک کرد. از 
یک طرف، ما قصد داریم و مشتاقیم که با آژانس همکاری کنیم تا 
به آن اتهامات و ادعاها پاسخی ارائه بدهیم. از طرف دیگر، ما به 
اراده ای سیاسی نیاز داریم، به همان چیزی که گفتم در سال ۲۰۱۵ 

بود تا این بار هم وجود داشته باشد.
امیرعبداللهیان درباره فعالیت های هسته ای ایران گفت: احتمالا 
می دانید که تمامی فعالیت های ما، فعالیت های هسته ای مان، حدود 
۲ درصد فعالیت های هسته ای جهان را تشکیل می دهد که تمامش 
در چارچوبی صلح آمیز قرار دارد. اما نظارتی که بر ما انجام می شود 
چطور؟ ۳۷ درصد کل نظارت آژانس است. این یعنی پس از آن 
که تمامی طرفین به برجام بازگردند، ما باز هم باید دسترسی کامل 

را برای آژانس ایجاد کنیم. منظورم دسترسی ای فراپادمانی است.
رییس دستگاه دیپلماســی ایران همچنین گفت: مسلما، اول باید 
اتهامات بی اســاس فعلی که از ســوی آژانس در این باره مطرح 
شده اند، برطرف شوند. اما ما باور داریم و قبول داریم برای عملی 
کردن این، برخی فعالیت های فنی باید انجام بگیرد. اما به موازات 
این، درست مانند ســال ۲۰۱۵، اراده ای سیاسی باید برای بستن 

پرونده این اتهامات وجود داشته باشد.
امیرعبداللهیان در پاسخ به این که آیا منظورش این است که آیران 
آماده همکاری فنی با آژانس برای حل وفصل این مســئله است، 

گفت: مطمئنا.
تضمین خواهی ایران در مذاکرات وین

وزیر امــور خارجه ایــران در ادامه این گفت وگو در پاســخ به 
ســوالی درباره موضوع تضمین خواهی ایران در مذاکرات وین 
برای جلوگیری از بدعهدی دولت های آینــده آمریکا و خروج 
دوباره از توافق و این که آیا نمی توان به موضوع تضمین از زاویه 
همکاری های منطقه ای ایران با آمریکا و شرکای منطقه ای آن در 
زمینه مسائل کشورهایی از جمله یمن، لبنان، عراق و سوریه نگاه 
کرد تا نشانی از حسن نیت و به نوعی تضمینی در این مذاکرات 
باشــد، توضیح داد: وقتی از تضمین صحبت می کنیم، در واقع به 
تجربه ای اشاره داریم که در گذشته کسب کرده ایم. تصمیم ترامپ 
برای خارج شــدن از توافق، نقض قوانین و مقررات بین المللی 
بود. آن چه با آن مواجهیم این است که آمریکایی ها به ما می گویند 

نمی توانند به جای دولت آتی آمریکا تضمین بدهند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: این هم با قواعد و عرف بین المللی مغایرت 
دارد. وقتی چیزی میان کشورهای متعددی امضا می شود، به این 
معناست که فقط بین حکومت ها و دولت ها نیست؛ بین نظام های 
حاکم در آن کشورها انجام شــده است. همکاران من چندین ماه 
است که مشــغول این مذاکرات در وین بوده اند. من هم مدام با 
بسیاری از افراد بر سر چگونگی بازگشت به برجام در تماس و در 
ارتباطم. هر بار که از تضمین حرفی زده می شود، آمریکایی ها به ما 
می گویند حداکثر یا بیشترین تضمینی که می توانیم به شما بدهیم، 

تا پایان دولت بایدن است.
او در این راستا مطرح کرد: بنابراین، این چه پیامی به شرکت های 
ما و به افرادی می فرســتد که پس از اجرایی شدن دوباره برجام، 
می خواهند در ایران ســرمایه گذاری کنند؟ این پیــام را به آن ها 
می فرستد که فرصت زیادی برای سرمایه گذاری در ایران ندارید. 
در کنفرانس امنیتی  مونیخ که مدتی پیش در آن شرکت کرده بودم، با 
مدیران شرکت های بزرگ اروپایی دیدار کردم. معاون من در امور 
اقتصادی هم در مونیخ بود. نشستی با بسیاری از شرکت های بزرگ 
غربی، بیشتر اروپایی داشتیم. همگی به ما گفتند که اگر شرایط]پس 
از بازاجرای برجام[ تا مدت کوتاهــی دوام بیاورد، ما نمی توانیم 

سرمایه گذاری خوبی در ایران انجام دهیم.
امیرعبداللهیان گفت: در هفته های اخیر و در نتیجه پیام هایی که میان 
ما و آمریکایی ها رد و بدل شده است، پیش  رفت هایی در این زمینه 
انجام گرفته، یعنی در زمینه تضمین ها و مدت توافق ها اما هنوز با 

نقطه ایده آل فاصله داریم.
نقش ایران در منطقه

رییس دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به این که آیا ایجاد تغییراتی 
در سیاست های منطقه ای نشانگر این نخواهد بود که ایران قصد 
تعامل با حسن نیت دارد، گفت: اول از همه این که ما همیشه در 
طرف مثبت تحولات منطقه بوده ایم. بــه چیزهایی که در زمینه 
مبارزه با تروریسم رخ می دهد توجه کنید. ما چه کار می کردیم و 
آمریکا چه کارهایی می کرد؟ در کارزارهای انتخاباتی آمریکا، یکی 
از کاندیداها به دیگری گفت، این ما بودیم که داعش را ایجاد کرد. 
اما این ما]ایران[ بودیم که با داعش مبارزه کرد، هم در عراق و هم 
در سوریه. اگر آن ها می توانستند این دو کشور را بگیرند، الان منطقه 
شکل دیگری داشــت. اگر آن ها در منطقه ما قدرت می گرفتند، 
دیگر هیچ کدام از ایستگاه های مترو در اروپا، حتی در آمریکا امن 
نمی بود. بنابراین، ما همیشه از امنیت و ثبات منطقه و کشورهایی 

که نام بردید حمایت کرده ایم.
برخی سیاســت های آمریکا در منطقه غیرقابل درک است. یک 
روز می گوینــد می خواهند حکومت طابان را ســرنگون کنند و 
به این بهانه افغانستان را اشــغال کردند. پس از ۲۰ سال، در قطر 

با آن ها]طالبان[ مذاکره می کنند و افغانســتان را به دست طالبان 
می اندازند و الان فقط به عنوان یکی از احزاب حاکم مانند پشتوها 
در آنجا هستند. طالبان به ما می گوید، آمریکا را از افغانستان بیرون 
کرده است. اما من به آن ها گفتم، این شــما بودید که در دوحه با 

آمریکایی ها مذاکره کردید و با آن ها توافق کردید.
امیرعبداللهیان ادامه داد: ما همیشــه در طرف مثبت بوده ایم. البته 
ما همیشــه از ابتکارات جدیدی که در راســتای تامین صلح و 
ثبات  منطقه یا کمک به آن باشد، حمایت می کنیم به ویژه اگر از 
سوی سازمان ملل باشد. من هر ماه یا هر ۴۰ روز، با جناب آنتونیو 
گوترش از ســازمان ملل تماس تلفنی دارم و رایزنی می کنیم. در 
حال حاضر، چیزی که ما درباره تضمین ها می گوییم هیچ ربطی به 
مسائل منطقه ای ندارد. ما در سال ۲۰۱۵ مذاکره کردیم و به برجام 
رسیدیم. یک هدف بخصوص داشتیم. می خواستیم تحریم ها  لغو 
شوند. بنابراین، وقتی از تضمین حرف می زنیم، به این معناست که 
تضمین می خواهیم تا وقتی به برجام بازگشتیم، رونق اقتصادی مان 

توسط مردم حس شود، ملموس باشد.
ما همیشــه در طرف مثبت بوده ایم. البته ما همیشــه از ابتکارات 
جدیدی که در راستای تامین صلح و ثبات  منطقه یا کمک به آن 

باشد، حمایت می کنیم به ویژه اگر از سوی سازمان ملل باشد
او تاکید کرد: البته، پیام های زیادی میان ما و آمریکایی ها رد و بدل 
شده و هنوز هم می شود. من فکر می کنم آمریکایی ها الان مواضع و 
منطق ما را به خوبی درک می کنند. اما حس می کنم آمریکا به دلایل 
مختلفی به نقطه ای نرسیده است که به اندازه کافی برای اتخاذ این 

تصمیم شجاعت به خرج دهد.
مذاکرات مستقیم با آمریکا

امیرعبداللهیان در پاســخ به این که چرا ایران بــا آمریکا به طور 
مستقیم مذاکره نمی کند تا این مسائل آخر را حل کند، چرا ایران از 
مذاکرات رو در رو با آمریکا »می ترسد«، گفت: ما از مذاکرات رو در 
رو با آمریکا نمی ترسیم. اما باید احساس کنیم که این کار می تواند 
تغییری در رویه ایجاد کند و این این مذاکرات دســتاوردی برای 
ما در بر داشته باشد، احتمال بدهیم که اتفاق بزرگی قرار است در 
نتیجه این مذاکرات بیفتد، مسیر و افقی روشن پیش رویمان است. 
اگر مذاکرات مستقیمی انجام دهیم، باید  سودی برای ما، برای ملت 
ما در پایان مذاکرات وجود داشته باشد. در نتیجه چنین مذاکراتی، 
بهترین سناریو این اســت که فقط تحریم های ثانویه لغو شوند. 
تحریم های اولیه و اصلی سر جایشان خواهند ماند. فکر می کنم 
اگر آمریکایی ها جدی باشند و حاضر باشند آمادگی و تمایلشان را 
برای بازگشت به برجام نشان دهند، این پیام ها کافی خواهند بود، 

یعنی پیام های شفاهی آن ها و برخی پیام های کتبی شان.
اگر مذاکرات مستقیمی انجام دهیم، باید  سودی برای ما و برای 

ملت ما در پایان مذاکرات وجود داشته باشد
وزیر امور خارجه ایران گفت: حتی الان در حاشیه نشست مجمع 
عمومی ســازمان ملل، ما از آمریکایی ها پیام دریافت کردیم که 
»بیایید مستقیما مذاکره کنیم«. با در نظر گرفتن تمام حساسیت ها 
و چیزهایی که در این ۴۰ سال گذشته از آمریکا دیده ایم، باید به ما 
این حق را بدهید که انتظار دستاورد بزرگی از این گونه مذاکرات 
داشته باشیم. ما در حال حاضر در حال دریافت پیام هایی از سوی 

آمریکا هستیم.
اعتراضات شکل گرفته در ایران به دنبال مرگ مهسا امینی

رییس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به اتفاقات اخیر رخ داده در 
ایران در پی مرگ مهسا امینی و اظهارات مداخله جویانه مقامات 
آمریکایی در این باره گفت: اما به خاطر اتفاقی که اخیرا در ایران 
افتاد، دختری جان خود را از دســت داد و ما همه متاثر شــدیم. 
رییس جمهور من با پدر این دختر صحبت کرد. تمامی شاخه های 

حاکمیت در ایران، از جمله قــوه قضائیه، دولت و مجلس تاش 
می کنند ببیینند چــه اتفاقی برای این دختر افتاده اســت، تاش 
می کنند حقیقت را آشکار کنند. اما از احساسات پاک مردم ایران 
استفاده می شود. فراموش نکنیم که آمریکا تحریم های تازه ای در 
ماه گذشــته علیه ایران اعمال کرد. اما الان می گویند قصد دارند 
تحریم ها را علیــه چیزهایی که به ارتباطــات و اینترنت مربوط 
است، لغو کنند. چرا؟ چون می خواهند در امور داخلی ما مداخله 
کنند. چند ســال پیش،  آقای اوباما هم همین اشــتباه را مرتکب 
شــد. آقای اوباما نامه ای خطاب به بلندپایه ترین مقام کشور من 
نوشت. از دوستی حرف زده بود. از گفتمان و مذاکره. اما اتفاقی 
در خیابان های تهران رخ داد و او یک سخنرانی انجام داد و در امور 
داخلی ما مداخله کرد. از تغییر حکومت در ایران حرف زد. الان، ما 
حس می کنیم برخی از مقامات و رسانه های آمریکایی مردم ایران 
را تحریک به ایجاد آشوب می کنند. می دانید که موارد و رخدادهای 
بسیار بدتری در آمریکا اتفاق افتاده است، ده ها مورد. در کشورهای 
غربی دیگر هم این طور بوده است. درباره بسیاری از آن ها حتی 
تحقیقاتی هم انجام نمی شــود. بنابراین، برای هر گونه مذاکره با 
آمریکا، باید شاهد منفعتی در آن باشیم.امیرعبداللهیان در پاسخ به 
سوالی دیگر درباره برخی اعتراضات شکل گرفته در ایران به دنبال 

مرگ مهسا امینی و این سخن که در این اعتراضات، »بیش از ۵۰ نفر 
در ایران توسط نیروهای امنیتی کشته شده اند«، گفت: پیشنهاد من 
به شما این است که به ایران سفر کنید تا ببینید در خیابان های تهران 
چه می گذرد؛ آزادی بیان، آزادی عمل مردم و همچنین ]آزادی[ 
حجاب. مردم حجاب را جوری که دوست دارند رعایت می کنند. 
البته چارچوبی کلی وجود دارد. من مطمئنم خود به خود پاسختان 
را خواهید گرفت. هر توضیحی که من ســعی کنم به شما بدهم، 
برایتان کافی نخواهد بود، چون شما تا حد زیادی تحت تاثیر برخی 
افسانه بافی های رسانه های شبکه های اجتماعی قرار دارید. آن را 
تماما باور نخواهید کرد. اما می گویم که در ایران دموکراسی کامل 

وجود دارد. خودتان باید ببینید.
پیشنهاد من به شــما این است که به ایران ســفر کنید تا ببینید در 
خیابان های تهران چه می گذرد؛ آزادی بیان، آزادی عمل مردم و 
همچنین ]آزادی[ حجاب. مردم حجاب را جوری که دوست دارند 

رعایت می کنند. البته چارچوبی کلی وجود دارد.
او ادامه داد: وقتی افرادی سعی کردند کنگره را تسخیر کنند، چه 
اتفاقی در آمریکا افتاد؟ شما سعی کردید کنترل شبکه های اجتماعی 
را، کنترل دسترسی رییس جمهورتان به توییتر را در دست بگیرید. 
چه شــد؟ چرا این کار را کردید؟ برای امنیت کشور. اعتراضات 

صلح آمیز حق طبیعی تمام مردم دنیاســت. اما کشتار و آتش زدن 
اماکن مختلف و خشونت چیزیست که هیچ دولتی از آن حمایت 
نخواهد کرد. بنابراین، هر ســوالی از من بپرسید، من آن را به این 
شکل می پرسم که »چرا آن ها در آمریکا مانند این عمل کردند و آیا 
بدتر از کاری بود که ما کردیم؟«. بگذارید حرفتان را اصاح کنم. 
این افراد توسط نیروهای امنیتی کشته نشده اند. بسیاری از آن ها 
توسط اغتشاشگران کشته شــدند. ]عواملی[ سازمان یافته. مانند 
گروه تروریستی مجاهدین خلق که اعضای آن آزادانه در آمریکا 

و اروپا زندگی می کنند.
او در ادامه این بحث، در پاسخ به این سوال که آیا موافق است که 
»برای کسانی که خارج از ایران هستند، دیدن این گونه عکس ها، 
دیدن کتک خوردن زنان آزاردهنده اســت«، گفت: برخی از این 
عکس ها ساختگی هستند. باید بدانید که واکنش آن ها]نیروهای 
پلیس[ به اغتشاشگران است. آیا شــما اگر کسی بیاید و بخواهد 
اینجا را به آتش بکشد، آرام و آسوده می نشینید؟ باید با آن مقابله 
کرد. باید به اغتشاشــگران به گونه ای مقتدرانه پاسخ داد. اما الان 
می توانم به شــما بگویم که اوضاع تحت کنترل است. آن چه در 
اولین روز اعتراضات رخ داد، احساســات و عواطف مردم بود. 
هیچ خودرو یا وسایل نقلیه ای آتش زده نشد. غارتی در کار نبود. 
هیچ بانکی خسارت ندید. اما الان تمامی شبکه های ماهواره ای و 
شبکه های اینترنتی مردم را تشویق می کنند که به خیابان ها بیایند، 
آشــوب بر پا کنند و حکومت را تغییر دهند. بــه خاطر مداخله 
آن ها، ابعاد متعــدد این رخداد بزرگ تر شــد و در افکار عمومی 

گسترش یافت.

امیرعبداللهیان در گفتگو با رسانه امریکایی »المانیتور«؛

در ایران دموکراسی کامل وجود دارد؛خودتان باید ببینید 
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 به اقتصادسرآمد می  به اقتصادسرآمد می گوید: کشورهای خزر در برابرخطر انقراض فک ها منفعلاند گوید: کشورهای خزر در برابرخطر انقراض فک ها منفعلاند 

همسایگان دریاچه
  عامل تسریع انقراض 

فک خزری

امیرعبداللهیاندر گفتگو با رسانه امریکایی »المانیتور«:

در ایران دموکراسی کامل وجود دارد؛خودتان باید ببینید
1

امیرعبداللهیان وزیر خارجه: برخی از این عکس ها ساختگی هستند. باید بدانید که واکنش آن ها نیروهای پلیس 
به اغتشاشگران است. آیا شما اگر کسی بیاید و بخواهد اینجا را به آتش بکشــد، آرام و آسوده می نشینید؟ باید 
با آن مقابله کرد.  ایسنا به نقل از وبگاه خبری المانیتور آورده است: حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 

جمهوری  اسامی ایران در گفت وگو با این وبگاه خبری در پاســخ به این که به نظر می رسد تحقیقات پادمانی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران یکی از موضوعات بحث برانگیر در احیای توافق هسته ای]برجام[ است و 

آیا توافقی برای تعامل با آژانس در مسیری جداگانه نمی تواند راه حل این مسئله باشد؟
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قاسمی پور نماینده مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید 

بسیاری از کشورها، آرزوی مواد معدنی ما را 
دارند، اما خودمان یا غافل هستیم

چرا این اعتراض در بسیاری موارد به درگیری و اغتشاش کشیده شد؟

تحلیل ریشه های ناآرامی های اخیر  از زبان 
عماد افروغ،جامعه شناس

بی میلی تولید کنندگان از سرمایه گذاری در 
انرژی دریایی»  اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

فرار تولید کنندگان 
 از سرمایه گذاری
 در انرژی دریایی

دولت می خواهد با درآمدهــای جدید ارزی برخی از پروژ   ه های 
دولتی ناتمام را به اتمام برســاند؛ اما این عمــل تاثیر چندانی بر 
رشــد اقتصادی ندارد. برای جلوگیری از تجربه   هــای تلخ باید 

سرمایه گذاری در توسعه بخش صنعت نفت و گاز ...

روسیه طبق دکترین هسته ای خود هشدار داد

 حق مسکو در استفاده از 
سلاح هسته ای، بلوف نیست

روزنامه اقتصاد سرآمد

اتفاقات اخیر و بازگشت به مسئله اصلی

در جریان اتفاقات اخیر به دنبال فوت ناگوار مهسا امینی، یکی از کم سابقه ترین 
حجم تولید محتوا از روایت هــای راســت و دروغ و تحلیل های مختلف 
در شبکه های اجتماعی با صدها هزار توییت و پســت از فضای عمومی و 
نخبگانی تا موضع گیری رؤســای قوا اتفاق افتاد. شبکه های معاند و برانداز 
نیز با ذوق زدگی و فراخوان همه ظرفیت های خــود، روایت های التقاطی و 
دروغ پردازی های خبری و عقده گشایی های تحلیلی خود را به اوج رساندند تا 
جایی که بی بی سی فارسی همه برنامه های خود را تعطیل و نیمه تعطیل کرد و 
فقط درمدت چهار روز ۸۰ برنامه و محتوای خبری- تحلیلی در این خصوص 
تولید و منتشــر کرد. اما اکنون که چند روزی از این اتفاق گذشته و حقایقی 
هرچند دیرهنگام از واقعیت ماجرا مکشوف شــده است، اگر زردنگاری ها 
و مباحث هیجانی و دروغ پردازی های لشکر سایبری منافقین و ضدانقاب 
را الک کنیم، با نگاهی به تحلیل های منصفانه تر و معقول تر در این چند روز 
مشاهده می کنیم در بخش قابل توجهی از این اظهارنظرها هم اصل موضوع به 
حاشیه رفت و به نوعی صورت مسئله فراموش شد و موضوع به سمت دوقطبی 
سازی موافق - مخالف گشت ارشاد یا حجاب اختیاری - اجباری یا دوقطبی 
سازی شــرع - قانون و عرف-شرع تغییر مســیر پیدا کرد. هرچند معتقدیم 
پرداختن به این مفاهیم نیز درنهایت به بلوغ جامعه و آشکار شدن خلأهای 
سیستمی و رفع آن ها کمک می کند، اما اصل موضوع چه بود؟ ازنظر نگارنده 
اصل موضوع راه حل های معقول متصور در مورد نحوه مواجهه مناســب با 
هنجارشکنی و روش صحیح اجرای قانون بود که در تولید محتواها به شدت 
کمرنگ و مغفول واقع شد. در نظرســنجی های مختلف که توسط نهادهای 
علمی داخلی و خارجی بی طرف انجام شده است، بارها این موضوع به اثبات 
رسیده که قاطبه مردم نسبت به ضرورت حجاب برای حفظ کیان و سامت 
خانواده اذعان دارند، در عمل نیز مردم دلبستگی خود را به امر دین در مراسمی 
همچون زیارت اربعین و شرکت در اجتماعات مذهبی محرم و صفر، حضور 
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